
Ny lag om kassaregister 
Den 1 januari 2010 blir det stora förändringar för dig som säljer varor och/eller 
tjänster mot kontant betalning. Sagda datum träder nämligen lag (2007:592) 
om kassaregister i kraft. 
 
Här får du svar på de vanligaste frågorna om den nya lagen. 
 

Varför införs lagen? 
Den nya lagen om kassaregister införs för att minimera svarthandeln. 
 
 

Vem omfattas av lagen? 
Den nya lagstiftningen omfattar verksamhet med försäljning av varor 
och/eller tjänster mot kontant/kortbetalning överstigande 169.600 kronor (fyra 
basbelopp) årligen. 

 
 
Om min verksamhet omfattas av lagen, vad betyder det i 
så fall för min verksamhet? 
Alla som omfattas av lagen måste från årsskiftet 2010 ha ett certifierat 
kassaregister som kan hantera anslutning till en kontrollenhet. 
 
 

Hur fungerar kassaregister och kontrollenhet? 
I praktiken kommer det nya kassaregistret att fungera enligt följande: den 
som säljer en vara/tjänst, slår in beloppet i kassan. En kontrollenhet är kopplad 
till kassan och registrerar allt som sker i kassan. Kontrollenheten är inte 
manipulerbar. Vid kontroll av kassan kan Skatteverket gå in i kontrollenheten 
och titta vad som slagits in och hur handeln hanterats.  
 
 

Jag har aldrig varit tvungen att lämna kvitto till kunden, 
måste jag göra det nu? 
Säljaren är skyldig att alltid erbjuda kvitto till kunden från den 1 januari 2010. 
 
 

Hur ska Skatteverket få veta att jag har ett certifierat 
kassaregister?  
Näringsidkare som omfattas av skyldigheter enligt den nya lagen om 
kassaregister skall till Skatteverket anmäla de kassaregister som finns i 



verksamheten. Vid förändrade förhållanden skall ny anmälan göras. Anmälan 
skall ha kommit in till Skatteverket inom en vecka från den dag då 
anmälningsskyldigheten har inträtt. 

 

Har Skatteverket rätt att hälsa på när de vill för att 
kontrollera kassan? 
Skatteverket har rätt att när som helst gå in i kontrollenheten och se hur 
verksamheten hanteras. Observera att kontrollen dock inte får innebära 
olägenhet för verksamheten. 

 

I vilka situationer och på vilket sätt kan jag riskera att 
drabbas av avgifter om jag inte följer den nya lagen om 
kassaregister?  
Om en näringsidkare  

1. inte har ett kassaregister,  

2. använder kassaregister som inte uppfyller föreskrivna krav eller i föreskrifter 
meddelade med stöd av den nya lagstiftningen,  

3. inte anmält kassaregistret till Skatteverket 

4. inte uppfyllt kravet att bevara uppgifter, eller  

5. inte uppfyllt kravet på registrering eller kvitto 

har Skatteverket rätt att ta ut en kontrollavgift. Avgiften är vid första tillfället 
10.000 kronor. Om näringsidkaren inte korrigerar felaktigheterna blir nästa 
avgift 20.000 kronor. Om näringsidkaren inom ett år bryter mot lagen om 
kassaregister, har Skatteverket rätt att ta ut ytterligare kontrollavgift på 20.000 
kronor. 

 

Om jag blir skyldig att betala kontrollavgift, kan jag då 
slippa den på något sätt? 
Om överträdelsen är ringa eller ursäktlig eller det annars finns särskilda skäl, får 
en näringsidkare helt eller delvis befrias från en kontrollavgift. Detta skall 
beaktas även om något yrkande om befrielse inte har framställts. 

 

Måste jag ha ett certifierat kassaregister och kontrollenhet 
installerat och klart den 1 januari 2010? 
Eftersom det varit svårt att få fram kassaregister i tillräcklig omfattning då 
lagen om kassaregister torde omfatta de flesta som idag har kontanter och 
kort som främsta betalmedel, har Skatteverket beslutat att det räcker att 
företagare från första januari 2010 kan visa att de har beställt ett certifierat 



kassaregister som kommer att vara installerat senast den första juli 2010. 
 
Kassaregistret ska dock installeras så snart som möjligt. Den enda godtagbara 
orsaken till eventuell försening är att kassaregisterleverantören ej har möjlighet 
att leverera tidigare. 

 

Finns det någon verksamhet som inte omfattas av lagen 
om kassaregister? 
Det finns ett fåtal verksamheter som slipper installera nytt kassaregister. Dessa 
verksamheter är 

1. Om kontant/korthanteringen understiger fyra basbelopp, 

2. Om verksamheten är befriad från skattskyldighet enligt 
inkomstskattelagen, 

3. Den som bedriver taxitrafik 

4. Den som säljer varor eller tjänster mot kontant betalning genom sådana 
distansavtal eller hemförsäljningsavtal som avses i distans- och 
hemförsäljningslagen, 

5. Den som säljer varor eller tjänster med hjälp av en varuautomat eller 
annan liknande automat eller i en automatiserad affärslokal, 

6. Den som anordnar automatspel enligt lag om automatspel eller enligt 
lotterilagen, 

7. Den som bedriver sådan torg- och marknadshandel som avses i lagen 
om särskild skattekontroll av torg- och marknadshandel m.m.. 

8. Företag som bedrivs med så god internkontroll att kassaregister inte 
behöver inrättas (OBS! Det här undantaget kommer inte i fråga för 
mindre företag). 

 

 Jag driver ett museum och är medlem i Arbetsam. Kan 
jag på något sätt slippa installera nytt kassaregister med 
hänvisning till att det handlar om museiverksamhet och att 
allt är dyrt nog för oss kulturarbetare? 
Om verksamheten säljer varor/tjänster för lägre belopp än fyra basbelopp 
behövs inget certifierat kassaregister. I alla andra verksamheter - även 
museiverksamhet - med större försäljning än fyra basbelopp krävs certifierat 
kassaregister.  
 

Var kan jag köpa en kassa/kontrollenhet? 
Prata med din kassaregistersäljare om detta. Titta även på Skatteverkets 
hemsida där förteckning finns över godkända kassaregister och 
kontrollenheter. Det har förekommit fall där kassaregister sålts utan att vara 



certifierade, trots löften om detta från säljaren. Var därför vaksam och titta 
om det kassaregister du tänkt dig att köpa finns med på listan. Gör detta 
innan du beställer nytt kassaregister. 
 

Länk till Skatteverkets sida om kassaregister: 
http://www.skatteverket.se/fordigsomar/foretagare/kassaregister/lagenomka
ssaregister.4.69ef368911e1304a62580008655.html 
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